

HB-møde den 6 maj 2024 kl. 19.00 i Kanalhavnens klubhus.

Til Stede: Torben Søndergård Nielsen (TSN), René Nielsen (RN), Carsten Ellegaard Thomsen (CET), Erik Hansen (EH), Ronni Dahl (RD), Jesper Johansen (JJ), Søren Svarrer (SS)

Afbud: Karen-Sophie Bolm (KSB), Kenn Christoffersen (KC), Kim Svare (KS)

1. Godkendelse af dagsorden, *Godkendt*
2. Godkendelse af referat fra HB-møde den 8. april 2024, *Godkendt*
3. Orientering fra formanden, herunder orientering om afholdt møde med NH om tilsanding i KH., *TSN, Der blev sidste gang varslet et møde med Næstved Havn omkring tilsanding – resultatet af mødet med Næstved Havn blev at de ikke kunne hjælpe, men anerkendte at der var et problem. Den uddybningstilladelse Næstved havn havde kunne kun bruges i Kanalen. De ville dog meget gerne være behjælpelig med at guide os igennem de miljøgodkendelser som kræves. Næstved Havn indkøber et mindre uddybningsfartøj, under 15 meter, som derfor ikke kræver særlige certifikater.*
4. Orientering fra hovedkassereren, herunder status på ny mailplatform, *EH – i forhold til vores økonomi, er der ikke så meget at berette – der er ingen der skylder penge. I forbindelse med vores skift af mailsystem, kan EH oplyse at alle NSK-mails er flyttet. Der er enkelte som vil opleve udfordringer med at tilgå deres mails, men EH forklarer at det kræver at man ”skifter” sin mailkonto selvom den hedder det samme. EH oplyser at der er lidt udfordringer med at udsende mails, når det er til alle klubbens medlemmer.*
5. Status på klubbens 90 års jubilæum. Herunder fokus på toiletfaciliteterne, *TSN oplyser at Steen og Jesper er i fuld sving med at arrangere rammerne for festen. Der er en arbejdsgruppe i gang med at samle oplysninger om NSK’s historie fra 1934 til i dag – der er planer om at samle en masse avisudklip og historier i et lille hæfte. HB beslutter at der gives en økonomisk ramme på 10.000 kr. incl. moms til tryk af hæfte. JJ oplyser at der er sendt invitationer ud – lige nu forventer man at der vil komme omkring 80 deltagere. Der er fuld gang i planlægningen.*
6. Orientering fra afdelinger og udvalg
  - a. Inderhavnen, *TSN oplyser at undertegnede og SS har foretaget dybdemålinger i havnebassinet – Der er målt en gennemsnitsdybde på 1,56 m ved dagligvandstand. Der arbejdes videre med et oplæg til en løsning.*
  - b. Yderhavnen, *CET – der er stadig gang i husbyggeriet – udvendig beklædning er færdig, og der er startet op på det indvendige. Det forventes færdig i juni måned. Der er startet en havnefoged, det er Kenn Nørreris som har tilbudt sin hjælp. Der er opsat 2 toiletvogne med toilet og bad indtil byggeriet er færdigt. På baggrund af sejlklubbens 90års fødselsdag, og hvad der ellers er af arrangementer, valgt at holde reception lørdag d. 7. september.*
  - c. Kanalhavnen, herunder behandling af henvendelse om deling af udgiften til reetablering af fliseareal foran masteskur, samt drøftelse af regler for loftrum, *RD oplyser at sammenlignet med forrige år, er det gået meget gnidningsfrit med søsætninger. RD oplyser at der er blevet fremsendt et oplæg til fordeling af loftrum over Kanalhavnens klubhus – det har tidligere været sådan at Kanalhavnens brugere har haft fortrinsret, men dette er nu ændret til at alle klubbens medlemmer kan bruge dem. Dette støttes af HB. RD oplyser at der er behov for opretning af flisearealet*

*omkring masteskuret, og RD spørger til muligheden for at få et tilskud fra HB, dette godkendes af HB.*

*d. Jolleafdelingen, Intet*

*e. Kran og beddingspladsen, v. René Nielsen, Intet*

*f. Aktivitetsudvalget, v. Jesper Johansen, Der er ikke mere end det der er oplyst under festen. TSN oplyser at der i mange år har været en fællestur til Heiligenhafen, det har været TSN der har haft stået for annonceringen, men i år har TSN valgt ikke at annoncere, da der de sidste år ikke har været den store opbakning.*

*g. Sejlerskolen, v. Ronnie Dahl, TSN oplyser at da der ikke er nogen sejlerskole i år, disponere Yderhavnen over de 2 pladser. TSN oplyser at der har været taget kontakt til Daniel fra Alpina Marine, omkring et muligt samarbejde – TSN oplyser i den forbindelse over for Daniel, at vi har vores skolebåde, som godt kunne bruge en hjælpende hånd.*

*h. Svømmeudvalget, v. Erik Hansen, Intet*

*i Kapsejladsudvalget, v. Carsten Ellgaard Thomsen, Intet*

#### 7. Status på indsatsområder for 2024

*a. Forlængelse af lejekontrakt for Ydernæs, TSN oplyser at på forrige møde fik de mandat til at arbejde videre med denne forlængelse, der har været en god snak omkring de punkter, som krævede yderligere opmærksomhed – der bliver afholdt et møde onsdag d. 29. maj 2024.*

*b. Udvidelse af beddingspladsen, Hvis den nye lejeaftale accepteres, kan der ikke udvides.*

*c. Fællesmøde afholdt den 22/4. Kommende fællesmøde den 18/11-2024 kl. 19.00., TSN oplyser at vi igen havde et godt møde, JJ var tovholder på aftenens tema "Kommunikation". Der blev arbejdet i grupper, hvor det blev synligt for alle, hvad der er vigtigt når man skal kommunikere. Der var en generel stemning for at udarbejde et nyhedsbrev for hele NSK, der var også en generel stemning for at udarbejde en skabelon for mails etc. der sendes rundt i NSK – HB beslutter at arbejde videre med dette på næste HB-møde*

8. Næste HB-møde den 3/6 kl. 19.00 KH's klubhus

9. Evt. TSN oplyser at han bliver 67 i år og går på pension, men indtræder i en seniorordning til september som tilgodeser at der kan sejles når det er godt vejr.

Referent: Søren Svarrer